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Znajdą pracę w Jaskóleczce
Podopieczni Stowarzyszenia Ochrony Zdrowia Psychicznego „Wzajemna Pomoc"
znajdą pracę dzięki kursom w ramach Inicjatywy Wspólnotowej „Eąual"
ANNA JUREK

••
- Już prawie zapomniałam, jak wy-
gląda szkoła, a tu znów trzeba było
usiąść w ławkach, żeby odbyć szko-
lenie - śmieje się Bogumiła Wosztyl,
podopieczna stowarzyszenia, uczest-
niczka kursu. Zaj ecia, które odbyły
się w zakładzie doskonalenia zawo-
dowego, oceniajako bardzo ciekawe.
- Zdobyta wiedza przyda się i w pra-
cy,iwdomu. Uczyliśmy się nie tylko
gotować, ale także podawać potra-
wy, jakie składniki można ze sobą łą-
czyć, ajakich się nie powinno - wy-
mienia pani Bogumiła. - Na przykład
nie należy podawać ogórka z pomi-
dorami, chociaż takie zestawienie
je'st smaczne - wtrąca z uśmiechem
inna uczestniczka - Karolina.

Jednak nie tylko o naukę gotowa-
nia i podawania potraw chodziło.

- Najważniejsze to pomóc tym osobom
znaleźć pracę. Przekonać pracodaw-
ców, że chory wcale niepracujegorzej.
że nie trzeba przygotowywać osob-
nych stanowisk pracy dla tych ludzi,
nie należy ich izolować, ponieważ pra-
cują tak samo i z takim samym zaan-
gażowaniem jak inni - tłumaczy Jolan-
ta Gierduszewska, prezes Stowarzy-
szenia Ochrony Zdrowia Psychiczne-
go „Wzajemna Pomoc".

15 uczestników szkolenia będzie
pracować w gospodzie Jaskóleczka,
którą stowarzyszenie poprowadzi na
osiedlu Michałów. - Lokal dostaliśmy
od urzędu miasta. To ma być taka re-
stauracja na każdą kieszeń. Otwarcie
planujemy w marcu 2007 roku - zapo-
wiada Gierduszewska.

Pieniądze na działalność oraz or-
ganizację przedsięwzięcia stowarzy-
szenie dostanie z Europejskiego Fun-
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duszu Społecznego w ramach Inicja-
tywy Wspólnotowej „Eąual".

Podopieczni stowarzyszenia nie
ukrywająradościznadchodzącej pra-
cy. - Trudno w naszym przypadku zna-
leźć zatrudnienie. Praca dowartościo-

wuje, daje możliwość przebywania
między ludźmi, a nawet pobudza do
życia - mówi Urszula Czarnecka, któ-
ra także ukończyła kurs.

- To nie będą ostatnie zajęcia tego
typu - zapewnia Katarzyna Kołodziej-
ska, dyrektor zakładu doskonalenia
zawodowego. ZDZ współpracuje m.in.
z Polskim Związkiem Głuchych w Ra-
domiu. - Podopieczni związku są
w trakcie szkoleń, które zakończą się
w sierpniu. Osoby te otrzymają za-
świadczenie ukończenia kursu pod-
staw obsługi komputera - mówi Koło-
dziejska. Zapewnia także, że szkolenia
osób niepełnosprawnych prawie ni-
czym nie różnią się od szkoleń osób
w pełni zdrowych. - Są te same przed-
mioty i takie same zaj ęcia praktyczne
- dodaje szefowa ZDZ. o
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